
Beratung der Fächer  
des Zwei-Fächer-Bachelors (Profil Lehramt) und des Masters of Education 
 
Fach Name Tel.: E-Mail 

Biologie Studienbüro 3910330 Studienberatung@biologie.uni-goettingen.de  

Chemie Fr. Dr. Regine Herbst - 
Irmer 

393007 rherbst@shelx.uni-ac.gwdg.de  

Deutsch Dr. Albert Busch 392247 albert.busch@phil.uni-goettingen.de  

Englisch Dr. Frauke Reitemeier 397562 freitem@gwdg.de  

Erdkunde Dr. Robert Weber 3919553 rweber@gwdg.de 

Evang. Religion Studien-und 
Prüfungsberatung 

 beratung.lehramt@theologie.uni-
goettingen.de 

Französisch Dr. Annette Paatz 396258 apaatz@gwdg.de  

Geschichte Dr. Maria Rhode 394645 mrhode@gwdg.de   

Griechisch Isabell Hörle 394683 Isabell.Hoerle@phil.uni-goettingen.de 

Latein Isabell Hörle 394683 Isabell.Hoerle@phil.uni-goettingen.de 

Mathematik / 
Informatik 

Dr. Hartje Kriete 397781 kriete@math.uni-goettingen.de 

Philosophie Dr. Andreas Brandt  394787 abrandt1@gwdg.de  

Physik Prof. Dr. Susanne 
Schneider 

394538 sschnei@gwdg.de  

Politik Julia Becker 3913996 j.becker@sowi.uni-goettingen.de 

Professionalisie-
rungsbereich 

Anke Klingebiel 399269 aklinge@gwdg.de  

Russisch Dr. Volker Bockholt 394799 slavist@uni-goettingen.de    

Spanisch Dr. Annette Paatz 396258 apaatz@gwdg.de  

Sport Annegret Kabisch  397159 Annegret.Kabisch@sowi.uni-goettingen.de 

 
Werte und 
Normen 

Dr. Andreas Brandt 394787 abrandt1@gwdg.de  

Philosophische 
Fakultät 

Studienbüro http://www.uni-goettingen.de/de/83141.html 

Master of 
Education 

Dr. Dirk Jahreis 399273 lehrerbildung@uni-goettingen.de 
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